Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº221/2022/POA/IFSULDEMINAS

20 de dezembro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO SUL DEDIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE,MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.181 de
11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para consBtuírem a Banca
Examinadora de Terminalidade Específica do aluno João Rafael Loiola Camargo , do IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre:

Representante do NAPNERepresentante do NAPNE

(Presidente da Banca)(Presidente da Banca)
Emerson Simões (titular)

Coordenador do Curso Técnico em InformáticaCoordenador do Curso Técnico em Informática
Diego Terra (titular)

Camila da Silva Freitas (suplente)

Representantes Docentes - Área TécnicaRepresentantes Docentes - Área Técnica
Donizeti Leandro de Souza (titular)

Ronã Rinston Amaury Mendes (titular)

Representantes Docentes - Área BásicaRepresentantes Docentes - Área Básica
Silas Santana Nogueira (titular)

Emanuelle Kopanyshyn (titular)

Representantes das coordenadorias e/ou setoresRepresentantes das coordenadorias e/ou setores
voltados para atividades pedagógicas e devoltados para atividades pedagógicas e de

acompanhamento ao educandoacompanhamento ao educando

Xênia Souza Araújo (titular)

Marcel Freire da Silva (titular)

Profissional de atendimento educacionalProfissional de atendimento educacional
especializado (AEE) que acompanhou o estudanteespecializado (AEE) que acompanhou o estudante

Ewerton de Andrade Pereira (titular)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de 30 dias.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - POADIRETOR GERAL - CD2 - POA, em 20/12/2022 10:08:51.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 20/12/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

314364
60e595b829

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: